MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL FLUMINENSE
REITORIA

RUA CORONEL WALTER KRAMER, Nº 357, PARQUE SANTO ANTONIO, CAMPOS DOS GOYTACAZES / RJ, CEP 28080-
565

Fone: (22) 2737-5600

PORTARIA Nº 476/2022 - REIT/IFFLU, DE 1 DE JULHO DE 2022

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FLUMINENSE - IFFLUMINENSEO REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FLUMINENSE - IFFLUMINENSE , no uso das atribuições legais que lhe conferem

a Lei nº 11.892, de 29 de dezembro de 2008; a Portaria MEC nº 645, de 17 de agosto de 2021 e o Decreto Presidencial de 03 de abril de 2020, publicado

no DOU de 06 de abril de 2020.

CONSIDERANDO:CONSIDERANDO:

- O Requerimento nº 11/2022 - CACLMCC/DAESLCC/DIRESLCC/DGCCENTRO/REIT/IFFLU, constante no Processo nº 23318.003185.2022-50;

- O Ofício nº 26/2022 - DIRESLCC/DGCCENTRO/REIT/IFFLU, constante no Processo nº 23318.003206.2022-37,

RESOLVE:RESOLVE:

Art. 1º  DISPENSAR, a pedido, a servidora POLIANA FIGUEIREDO CARDOSO RODRIGUES, Matrícula SIAPE 2163128, do quadro permanente deste

IFFluminense, ocupante do cargo de Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, lotada no Campus Campus Campos Centro, da função de Coordenadora

Acadêmica do Curso Superior de Licenciatura em Matemática, do referido campuscampus, código FCC, com efeitos a contar de 11/07/2022.

Art. 2º  DESIGNAR a servidora CARLA ANTUNES FONTES, Matrícula SIAPE 1099249, do quadro permanente deste IFFluminense, ocupante do cargo de

Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, lotada no Campus Campos Centro, para ocupar a função de Coordenadora Acadêmica do Curso

Superior de Licenciatura em Matemática, do referido campuscampus, código FCC, com efeitos a contar de 11/07/2022.

Art. 3º  Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação no Diário Oficial da União.

JEFFERSON MANHÃES DE AZEVEDO

Reitor

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Jefferson Manhaes de AzevedoJefferson Manhaes de Azevedo, REITOR - CD1 - REITREITOR - CD1 - REIT, REITORIAREITORIA, em 01/07/2022 16:34:56.

Este documento foi emiPdo pelo SUAP em 01/07/2022. Para comprovar sua autenPcidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.iff.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

368562
27fe85cfaa

PORTARIA Nº 476/2022 - REIT/IFFLU | Página 1 de 1